
Решение Моргаушского районного Собрания депутатов
от 07 июля 2009 года № С-33/5

О внесении  изменений и дополнений в решение Моргаушского районного Собрания
депутатов от 05.12.2008 г. №С-30/2 «О районном бюджете Моргаушского района на 2009 год»

         В соответствии со статьей 41 Положения «О регулировании бюджетных правоотношений в Моргаушском районе Чувашской
Республики», утвержденного решением Моргаушского районного Собрания депутатов от 25.10.2007 года №С-21/7 Моргаушское
районное Собрание депутатов решило:
           Статья 1. Внести в решение районного Собрания депутатов от 05.12.2008 года №С-20/3 « О районном бюджете Моргаушского
района на 2009 год » следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:
          « Утвердить основные характеристики районного бюджета Моргаушского района на 2009 год:
прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета Моргаушского района в сумме 410875,0 тыс. рублей, в том числе объем
межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета 313828,6
 тыс. рублей, из бюджетов сельских поселений 2917,5 тыс. рублей;
         общий объем расходов районного бюджета Моргаушского района в сумме 420312,4 тыс. рублей;
         предельный объем муниципального долга Моргаушского района в сумме 8600,0 тыс. рублей;
         верхний предел муниципального внутреннего долга Моргаушского района на 1 января 2010 года в сумме 8400,0 тыс. рублей, в том
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Моргаушского района 6400 ,0 тыс. рублей;
       прогнозируемый дефицит районного бюджета Моргаушского района в сумме 9437,4 тыс. рублей».
       2) в абзаце втором статьи 9 слова «332,7 тыс. рублей» заменить словами «742,7 тыс. рублей».
       3) в статье 11:
        в части 1 слова «52260,0 тыс. рублей» заменить словами «52613,8 тыс. рублей»;
        в части 2 дополнить абзацами 10 следующего содержания: «организацию общественных работ, временного трудоустройства,
стажировки в целях приобретения опыта работы безработных граждан, граждан, ищущих работу, включая выпускников образовательных
учреждений, а также работников в случае угрозы массового увольнения учреждений в сумме 343,7 тыс. рублей».

4) в абзаце первом статьи 15 слова «2500,0 тыс. рублей» заменить словами «500,0 тыс. рублей».
       5) в приложении 2.1  "Перечень главных администраторов безвозмездных поступлений районного бюджета Моргаушского района ":

         после позиции:

"000 2 02 02085 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление мероприятий по
обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской
местности

000

000

дополнить позициями:
 2 02 02088 05 0001 151

2 02 02088 05 0002 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по
капитальному ремонту многоквартирных жилых домов за счет средств, поступивших
от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно -
коммунального хозяйства

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших
от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно -
коммунального хозяйства

000

000

2 02 02089 05 0001 151

2 02 02089 05 0002 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по
капитальному ремонту многоквартирных жилых домов за счет средств бюджетов

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов»;

000
после позиции:
2 02 04014  05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

000
дополнить позицией:
2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам муниципальных

районов».

Газета органов местного самоуправления Моргаушского района

17
июля

2009 года
№ 25



Вестник Моргаушского района                                                        № 25, 17 июля 2009 года-2-
   6) в приложении 4 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета Моргаушского района по разделам, подразделам,
целевым статьям и видам расходов классификации расходов районного бюджета Моргаушского района» внести следующие изменения:
(тыс. руб.)

Сумма в том числеНаименование расходов РЗ ПР ЦСР ВР

Всего по
бюджету

по предпри-
ниматель-
ской
деятель-
ности

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 37,8 37,8
Функционирование Правительства РФ, высших
органов исполнительной власти субъекта РФ, местных
администраций

01 04 44,3 44,3

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
РФ и органов местного самоуправления

01 04 0020000 44,3 44,3

Центральный аппарат 01 04 0020400 44,3 44,3
Выполнение функций органами местного
самоуправления

01 04 0020400 500 44,3 44,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового  надзора

01 06 13,5 -13,5

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации  и органов местного
самоуправления

01 06 0020000 -13,5 -13,5

Центральный аппарат 01 06 0020400 -13,5 -13,5
Выполнение функций органами местного
самоуправления

01 06 0020400 500 -13,5 -13,5

Резервные фонды 01 12 -29,0 -29,0
Резервные фонды 01 12 0700000 -29,0 -29,0
Резервные фонды местных администраций 01 12 0700500 -29,0 -29,0
Прочие расходы 01 12 0700500 013 -29,0 -29,0
Другие общегосударственные вопросы 01 14 36,0 36,0
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
РФ и органов местного самоуправления

01 14 0020000 36,0 36,0

Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений

01 14 0029900 36,0 36,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 01 14 0029900 001 36,0 36,0
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
и средств массовой информации

01 14 4400000 0,0 0,0

Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений

01 14 4409900 -1,5 -1,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 01 14 4409900 001 -1,5 -1,5
Уплата налога на имущество и земельного налога 01 14 4409500 1,5 1,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 01 14 4409500 001 1,5 1,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 410,0 410,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 410,0 410,0
Региональные целевые программы 04 12 5220000 410,0 410,0
Республиканская программа государственной
поддержки малого и среднего предпринимательства в
Чувашской Республике на 2005-20011 годы

04 12 5224400 410,0 410,0

Расходы общепрограмного характера Республиканской
программы государственной поддержки малого и
среднего предпринимательства в Чувашской
Республике на 2005-20011 годы

04 12 5224401 410,0 410,0

Субсидии юридическим лицам 04 12 5224401 500 410,0 410,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 -1166,8 -1166,8
Жилищное хозяйство 05 01 -1166,8 -1166,8
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных жилых домов и переселению
граждан из аварийного жилищного фонда

05 01 0980000 0,0 0,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных жилых домов и переселению
граждан из аварийного жилого фонда за счет средств
бюджетов

05 01 0980200 -9100,7 -9100,7

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных домов за счет средств бюджетов

05 01 0980201 -9100,7 -9100,7

Выполнение функций органами местного
самоуправления

05 01 0980201 500 -9100,7 -9100,7



Вестник Моргаушского района                                                        № 25, 17 июля 2009 года-3-

Сумма в том числеНаименование расходов РЗ ПР ЦСР ВР

Всего по
бюджету

по предпри-
ниматель-
ской
деятель-
ности

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных жилых домов и переселению
граждан из аварийного жилого фонда за счет средств,
поступивших от государственной корпорации Фонд
содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства

05 01 0980100 7600,7 7600,7

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных жилых домов за счет средств,
поступивших от государственной корпорации Фонд
содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства

05 01 0980101 7600,7 7600,7

Субсидии юридическим лицам 05 01 0980101 006 7600,7 7600,7
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту и
переселению граждан из аварийного жилого фонда
многоквартирных домов за счет средств бюджетов

05 01 0980200 1500,0 1500,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных домов за счет средств бюджетов

05 01 0980201 1500,0 1500,0

Субсидии юридическим лицам 05 01 0980201 006 1500,0 1500,0
Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000 -1166,8 -1166,8
Капитальный ремонт государственного жилищного
фонда субъектов Российской Федерации  и
муниципального жилищного фонда

05 01 3500200 -1166,8 -1166,8

Выполнение функций органами местного
самоуправления

05 01 3500200 500 -1166,8 -1166,8

ОБРАЗОВАНИЕ 07 656,3 1664,9 -1008,6
Дошкольное образование 07 01 861,1 993,0 -131,9
Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000 861,1 993,0 -131,9
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений

07 01 4209900      797,5 988,0 -190,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209900 001 797,5 988,0 -190,0
Организация питания в детских дошкольных
учреждениях

07 01 4209901 58,6 58,6

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209901 001 58,6 58,6
Уплата налога на имущество и земельного налога 07 01 4209500 5,0 5,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 01 4209500 001 5,0 5,0
Общее образование 07 02 -1601,6 -31,9 -1569,7
Школы-детские сады, школы начальные, неполные
средние и средние

07 02 4210000 -1623,6 -53,9 -1569,7

Уплата налога на имущество и земельного налога 07 02 4219500 -30,8 -30,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219500 001 -30,8 -30,8
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений

07 02 4219900 -982,6 -22,9 -959,7

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219900 001 -982,6 -22,9 -959,7
Организация питания в школах-детских садах, в
начальных, в неполных средних, средних школах

07 02 4219901 -610,2 -0,2 -610,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219901 001 -610,0 -0,2 -610,0
Субсидии из республиканского бюджета на
софинансирование расходов по осуществлению
капитального ремонта объектов сферы образования

07 02 4219901 -947,2 -947,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219901 001 -947,2 -947,2
Осуществление капитального ремонта объектов
общего  образования

07 02 4219902 947,2 947,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4219902 001 947,2 947,2
Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000 22,0 22,0
Уплата налога на имущество и земельного налога 07 02 4239500 -11,0 -11,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4239500 001 -11,0 -11,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений

07 02 4239900 33,0 33,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 02 4239900 001 33,0 33,0
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 731,9 38,9 693,0
Мероприятия по проведению оздоровительной
кампании детей

07 07 4320000 731,9 38,9 693,0

Оздоровление детей 07 07 4320200 731,9 38,9 693,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 07 4320200 001 731,9 38,9 693,0
Другие вопросы в области образования 07 09 664,9 664,9



Вестник Моргаушского района                                                        № 25, 17 июля 2009 года-4-

Сумма в том числеНаименование расходов РЗ ПР ЦСР ВР

Всего по
бюджету

по предпри-
ниматель-
ской
деятель-
ности

Учебно-методические кабинеты, центральные
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания,
учебные фильмотеки, логопедические группы

07 09 4520000 0,0 0,0

Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений

07 09 4529900 -16,5 -16,5

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4529900 001 -16,5 -16,5
Уплата налога на имущество и земельного налога 07 09 4529500 16,5 16,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 4529500 001 16,5 16,5
Организация общественных работ, временного
трудоустройства, стажировки в целях приобретения
опыта работы безработных граждан, граждан, ищущих
работу, включая выпускников образовательных
учреждений, а также работников в случае угрозы
массового увольнения учреждений

07 09 5100000 664,9 664,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 09 5100000 001 664,9 664,9
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА
МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

08 205,0 100,0 105

Культура 08 01 205,0 100,0
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
и средств массовой информации

08 01 4400000 -7,0 -7,0

Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений

08 01 4409900 -7,0 -7,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4409900 001 -7,0 -7,0
Музеи и постоянные выставки 08 01 4410000 -8,0 -8,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений

08 01 4419900 -8,0 -8,0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 4419900 001 -8,0 -8,0
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и
средств массовой информации

08 01 4500000 220,0 100,0 120,0

Государственная поддержка в сфере культуры,
кинематографии и средств массовой информации

08 01 4508500 220,0 100,0 120,0

Прочие расходы 08 01 4508500 013 220,0 100,0 120,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И
СПОРТ

09 0,0 59,8 -59,8

Стационарная медицинская помощь 09 01 -59,8 -59,8
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные
части

09 01 4700000 -59,8 -59,8

Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений

09 01 4709900 -59,8 -59,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 01 4709900 001 -59,8 -59,8
Другие вопросы в области здравоохранения,
физической культуры и спорта

09 10 59,8 59,8

Реализация государственной политики занятости
населения

09 10 5100000 59,8 59,8

Организация общественных работ, временного
трудоустройства, стажировки в целях приобретения
опыта работы безработных граждан, граждан, ищущих
работу, включая выпускников образовательных
учреждений, а также работников в случае угрозы
массового увольнения учреждений

09 10 5100300 59,8 59,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 09 10 5100300 001 59,8 59,8
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 29,0 29,0
Социальное обеспечение населения 10 03 29,0 29,0
Социальная помощь 10 03 5050000 29,0 29,0
Мероприятия в области социальной политики 10 03 5053300 29,0 29,0
Прочие расходы 10 03 5053300 005 29,0 29,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 11 343,7 343,7
Иные межбюджетные трансферты 11 04 343,7 343,7
Реализация государственной политики занятости
населения

11 04 5100000 343,7 343,7

Организация общественных работ, временного
трудоустройства, стажировки в целях приобретения
опыта работы безработных граждан, граждан, ищущих
работу, включая выпускников образовательных
учреждений, а также работников в случае угрозы
массового увольнения учреждений

11 04 5100300 343,7 343,7

Прочие межбюджетные трансферты 11 04 5100300 017 343,7 343,7



Вестник Моргаушского района                                                        № 25, 17 июля 2009 года-5-
        7) в приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета Моргаушского района по главным распределителям
и другим получателям средств районного бюджета в соответствии с ведомственной структурой расходов районного бюджета
Моргаушского района на 2009 год» внести следующие изменения:

                            Наименование расходов МИН РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма
(в тыс.
рублях)

Администрация Моргаушского района 903      681,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01 37,8
Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной
власти субъекта РФ, местных администраций

903 01 04 44,3

Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

903 01 04 0020000 44,3

Центральный аппарат 903 01 04 0020400 44,3
Выполнение функций органами местного самоуправления 903 01 04 0020400 500 44,3
Другие общегосударственные вопросы 903 01 14 36,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

903 01 14 0020000 36,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 01 14 0029900 36,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 01 14 0029900 001 36,0
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой
информации

903 01 14 4400000 0,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 01 14 4409900 -1,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 01 14 4409900 001 -1,5
Уплата налога на имущество и земельного налога 903 01 14 4409500 1,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 01 14 4409500 001 1,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04 410,0
Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12 410,0
Региональные целевые программы 903 04 12 5220000 410,0
Республиканская программа государственной поддержки малого и среднего
предпринимательства в Чувашской Республике на 2005-20011 годы

903 04 12 5224400 410,0

Расходы общепрограмного характера Республиканской программы
государственной поддержки малого и среднего предпринимательства в
Чувашской Республике на 2005-20011 годы

903 04 12 5224401 410,0

Субсидии юридическим лицам 903 04 12 5224401 500 410,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ

903 08 205,0

Культура 903 08 01 205,0
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой
информации

903 08 01 4400000 -7,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 08 01 4409900 -7,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 08 01 4409900 001 -7,0
Музеи и постоянные выставки 903 08 01 4410000 -8,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 903 08 01 4419900 -8,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 903 08 01 4419900 001 -8,0
Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой
информации

903 08 01 4500000 220,0

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств
массовой информации

903 08 01 4508500 220,0

Прочие расходы 903 08 01 4508500 013 220,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10 29,0
Социальное обеспечение населения 903 10 03 29,0
Социальная помощь 903 10 03 5050000 29,0
Мероприятия в области социальной политики 903 10 03 5053300 29,0
Прочие расходы 903 10 03 5053300 005 29,0
Управление капитального строительства, архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства администрации Моргаушского района

932 -1166,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 932 05 -1166,8
Жилищное хозяйство 932 05 01 -1166,8
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных
жилых домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда

932 05 01 0980000 0,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных
жилых домов и переселению граждан из аварийного жилого фонда за счет
средств бюджетов

932 05 01 0980200 -9100,7

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных
домов за счет средств бюджетов

932 05 01 0980201 -9100,7

Выполнение функций органами местного самоуправления 932 05 01 0980201 500 -9100,7
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных
жилых домов и переселению граждан из аварийного жилого фонда за счет
средств,  поступивших от государственной корпорации Фонд содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

932 05 01 0980100 7600,7

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных
жилых домов за счет средств,  поступивших от государственной корпорации
Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

932 05 01 0980101 7600,7



Вестник Моргаушского района                                                        № 25, 17 июля 2009 года-6-

                            Наименование расходов МИН РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма
(в тыс.
рублях)

Субсидии юридическим лицам 932 05 01 0980101 006 7600,7
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту и переселению граждан
из аварийного жилого фонда многоквартирных домов за счет средств
бюджетов

932 05 01 0980200 1500,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных
домов за счет средств бюджетов

932 05 01 0980201 1500,0

Субсидии юридическим лицам 932 05 01 0980201 006 1500,0
Поддержка жилищного хозяйства 932 05 01 3500000 -1166,8
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов
Российской Федерации  и муниципального жилищного фонда

932 05 01 3500200 -1166,8

Выполнение функций органами местного самоуправления 932 05 01 3500200 500 -1166,8
Муниципальное учреждение здравоохранения «Моргаушская
центральная районная больница» 955 0,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 955 09 0,0
Стационарная медицинская помощь 955 09 01 -59,8
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 955 09 01 4700000 -59,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 955 09 01 4709900 -59,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 955 09 01 4709900 001 -59,8
Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта 955 09 10 59,8
Реализация государственной политики занятости населения 955 09 10 5100000 59,8
Организация общественных работ, временного трудоустройства, стажировки
в целях приобретения опыта работы безработных граждан, граждан, ищущих
работу, включая выпускников образовательных учреждений, а также
работников в случае угрозы массового увольнения учреждений

955

09 10 5100300 59,8

Выполнение функций бюджетными учреждениями 955 09 10 5100300 001 59,8
Отдел образования, молодежной политики физической культуры и
спорта администрации Моргаушского района 974 656,3

ОБРАЗОВАНИЕ 974 07 656,3
Дошкольное образование 974 07 01 861,1
Детские дошкольные учреждения 974 07 01 4200000 861,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 974 07 01 4209900      797,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 01 4209900 001 797,5
Организация питания в детских дошкольных учреждениях 974 07 01 4209901 58,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 01 4209901 001 58,6
Уплата налога на имущество и земельного налога 974 07 01 4209500 5,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 01 4209500 001 5,0
Общее образование 974 07 02 -1601,6
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 974 07 02 4210000 -1623,6
Уплата налога на имущество и земельного налога 974 07 02 4219500 -30,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 02 4219500 001 -30,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 974 07 02 4219900 -982,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 02 4219900 001 -982,6
Организация питания в школах-детских садах, в начальных, в неполных
средних, средних школах 974 07 02 4219901 -610,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 02 4219901 001 -610,0
Субсидии из республиканского бюджета на софинансирование расходов по
осуществлению капитального ремонта объектов сферы образования 974 07 02 4219901 -947,2

Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 02 4219901 001 -947,2
Осуществление капитального ремонта объектов общего  образования 974 07 02 4219902 947,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 02 4219902 001 947,2
Учреждения по внешкольной работе с детьми 974 07 02 4230000 22,0
Уплата налога на имущество и земельного налога 974 07 02 4239500 -11,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 02 4239500 001 -11,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 974 07 02 4239900 33,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 02 4239900 001 33,0
Молодежная политика и оздоровление детей 974 07 07 731,9
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 974 07 07 4320000 731,9
Оздоровление детей 974 07 07 4320200 731,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 07 4320200 001 731,9
Другие вопросы в области образования 974 07 09 664,9
Учебно-методические кабинеты, центральные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, логопедические
группы

974 07 09 4520000 0,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 974 07 09 4529900 -16,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 09 4529900 001 -16,5
Уплата налога на имущество и земельного налога 974 07 09 4529500 16,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 09 4529500 001 16,5



Вестник Моргаушского района                                                        № 25, 17 июля 2009 года-7-

                            Наименование расходов МИН РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма
(в тыс.
рублях)

Организация общественных работ, временного трудоустройства, стажировки
в целях приобретения опыта работы безработных граждан, граждан, ищущих
работу, включая выпускников образовательных учреждений, а также
работников в случае угрозы массового увольнения учреждений

974 07 09 5100000 664,9

Выполнение функций бюджетными учреждениями 974 07 09 5100000 001 664,9
Финансовый отдел администрации Моргаушского района Чувашской
Республики 992     301,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 992 01 -42,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и
органов финансового  надзора 992 01 06 -13,5

Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов
местного самоуправления

992
01 06 0020000 -13,5

Центральный аппарат 992 01 06 0020400 -13,5
Выполнение функций органами местного самоуправления 992 01 06 0020400 500 -13,5
Резервные фонды 992 01 12 -29,0
Резервные фонды 992 01 12 0700000 -29,0
Резервные фонды местных администраций 992 01 12 0700500 -29,0
Прочие расходы 992 01 12 0700500 013 -29,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 992 11 343,7
Иные межбюджетные трансферты 992 11 04 343,7
Реализация государственной политики занятости населения 992 11 04 5100000 343,7
Организация общественных работ, временного трудоустройства, стажировки
в целях приобретения опыта работы безработных граждан, граждан, ищущих
работу, включая выпускников образовательных учреждений, а также
работников в случае угрозы массового увольнения учреждений

992 11 04 5100300 343,7

Прочие межбюджетные трансферты 992 11 04 5100300 017 343,7

8)  таблицу 3 «Распределение субвенций бюджетам  сельских поселений по обеспечению и жилыми помещениями по договорам
социального найма  категорий граждан, указанных в пунктах 2-3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской Республики «О регулировании
жилищных отношений»  и состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях на 2009 год» изложить в следующей
редакции:

Таблица 3

Распределение субвенций бюджетам  сельских поселений
по обеспечению и жилыми помещениями по договорам социального найма  категорий граждан, указанных в пунктах 2-3 части 1

статьи 11 Закона Чувашской Республики «О регулировании жилищных отношений»  и состоящих на учете в качестве
нуждающихся в жилых помещениях на 2009 год

Из общей суммы на обеспечение жилыми помещениями

№
п.п.

Наименование сельского
поселения

Сумма
(тыс. руб.) многодетных семей,

имеющих 5 и более
несовершеннолетних детей

детей сирот, детей, оставшихся без попечения
родителей, а также детей, находящихся под

опекой (попечительством), не имеющих
закрепленного жилого помещения

1. Б.Сундырское 742,5 742,5
2. Москакасинское 742,4 742,4
3. Юськасинское 886,4 986,6 0

ВСЕГО 2471,5 986,6 1484,9

    9)приложение 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета Моргаушского района на 2009 год»
изложить в следующей редакции:

                                                                                    Приложение № 9
к решению районного Собрания
депутатов от 5.12.2009г. №С30/2

«О районном бюджете Моргаушского
района на 2009 год»

Источники
внутреннего финансирования дефицита  районного бюджета Моргаушского района

  на 2009 год
Код бюджетной классификации Наименование Сумма

(в тыс.руб.)
000 01 02 00 00 00  0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской

Федерации
2000,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 12369,1
000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение муниципальных гарантий в валюте Российской

Федерации
-5317,9



Вестник Моргаушского района                                                        № 25, 17 июля 2009 года-8-

Код бюджетной классификации Наименование Сумма
(в тыс.руб.)

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте
Российской Федерации

386,2

000 01 06 05 01 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим
лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте
Российской Федерации

386,2

000 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов
муниципальных районов в валюте Российской Федерации

500,0

000 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации  из бюджетов муниципальных
районов в валюте Российской Федерации

-500,0»

10) пункт 1.1 «Перечень подлежащих предоставлению в 2009 году муниципальных гарантий Моргаушского района» приложения 11
«Программа муниципальных гарантий Моргаушского района в валюте Российской Федерации на 2009 год» изложить в следующей
редакции:

                                                                                   Приложение № 11
к решению районного Собрания

депутатов от 5.12.2009г. №С-30/2
«О районном бюджете Моргаушского

района на 2009 год»

1.1. Перечень подлежащих предоставлению
 в 2009 году муниципальных гарантий Моргаушского района

№
п/п Наименование принципала Цель гарантирования

Сумма муниципальной
гарантии Моргаушского

района, тыс. рублей

Наличие права
регрессного
требования

1 МУП «Рынок Моргаушский» На пополнение оборотных средств 400,0 есть

2 КФХ Данилова Сергея
Валерьевича

На приобретение племенных  свинок и молодняка
для откорма 1200,0 есть

Общий объем предоставления  муниципальных гарантий Моргаушского  района 1600,0 –

   11) Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

Глава Моргаушского района Ю.А. Иванов

Решение Моргаушского районного Собрания депутатов
от 07 июля 2009 года № С-33/6

О внесении изменений в решение Моргаушского районного Собрания депутатов от  25.10.07г. № С-21/6
«Об  утверждении Положения «О  вопросах налогового регулирования в Моргаушском районе,

отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о налогах и сборах
к ведению органов местного самоуправления»

Моргаушское районное Собрание депутатов решило:

       Статья 1. Внести   в решение  Моргаушского районного Собрания депутатов от 27.10.07г. №С-21/6 «Об утверждении Положения «О
вопросах налогового регулирования в Моргаушском районе, отнесенных законодательством Российской Федерации и Чувашской
Республики о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления» следующие изменения:
  а) в приложении №1:
        в названии после слов «бытовых услуг»  дополнить словами «, их групп, подгрупп, видов и (или)  отдельных  бытовых услуг,
классифицируемых в соответствии и Общероссийским классификатором услуг населению»;
        слова «изготовление и ремонт мебели» и соответствующие значения   «0,40   0,30»  исключить;
        слова «и строительство»  исключить;
б) приложения №№ 6,8,9,10 изложить в редакции согласно приложениям № № 1,2,3,4 соответственно  к настоящему решению;
в) в  названии  приложения №7 слова «и размещения наружной рекламы»  заменить словами «наружной  рекламы с использованием
рекламных конструкций»;

          Статья  2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 января 2009 года, но не ранее, чем  по истечении одного месяца
со дня его  официального опубликования.

Глава Моргаушского района Ю. А. Иванов



Вестник Моргаушского района                                                        № 25, 17 июля 2009 года-9-
Приложение  №1   к решению Моргаушского районного
Собрания депутатов от 07.07.09 г. № С- 33/6  «О внесении
изменений и дополнений   в решение Моргаушского
районного Собрания депутатов от 25.10.07г. №С-21/6  «Об
утверждении Положения «О вопросах налогового
регулирования в Моргаушском районе, отнесенных
законодательством Российской Федерации и Чувашской
Республики о налогах и сборах к ведению органов местного
самоуправления»

Таблица корректирующих коэффициентов базовой доходности оказания услуг
по предоставлению во временное владение (в пользование)  мест  для стоянки автотранспортных  средств,

а также  по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением  штрафных автостоянок)

Услуги, оказываемые: Корректирующий коэффициент (К2) базовой доходности
оказания услуг

в  с. Моргауши 0,34
в  населенных пунктах, кроме с. Моргауши 0,34
вне населенных пунктов 0,34
на участке автомобильной дороги «Нижний Новгород-Уфа»
(автодорога «Волга» (М-7), проходящей по территории
Моргаушского района)

0,91

Таблица корректирующих коэффициентов базовой доходности оказания услуг по передаче во временное владение и (или)
пользование  торговых  мест, расположенных  в объектах стационарной торговой сети, а также  объектов организации

общественного питания, не имеющих зала обслуживания  посетителей

Виды услуг Корректирующий коэффициент базовой доходности услуг
(К2)

с. Моргауши В сельских населенных пунктахОказание услуг по передаче во временное владение и (или) в
пользование торговых мест, расположенных в объектах
стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, а также
объектов организации общественного питания, не имеющих залов
обслуживания посетителей, в которых площадь одного торгового
места  или объекта   организации общественного питания не
превышает 5 квадратных метров

0,21 0,12

Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в
пользование торговых мест, расположенных в объектах
стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, а также
объектов организации общественного питания, не имеющих залов
обслуживания посетителей, в которых площадь одного торгового
места  или  объекта   организации общественного питания
превышает 5 квадратных метров

0,32 0,12

Приложение № 6
к решению Моргаушского районного Собрания депутатов «О
вопросах налогового регулирования в Моргаушском районе,
отнесенных законодательством Российской Федерации и
Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов
местного самоуправления»  от 25 октября 2007 г. № С-21/6

Приложение  №2   к решению Моргаушского районного
Собрания депутатов от 07.07.09 г. № С-33/6 «О внесении
изменений и дополнений   в решение Моргаушского
районного Собрания депутатов от 25.10.07г. №С-21/6  «Об
утверждении Положения «О вопросах налогового
регулирования в Моргаушском районе, отнесенных
законодательством Российской Федерации и Чувашской
Республики о налогах и сборах к ведению органов местного
самоуправления»

Приложение № 8
к решению Моргаушского районного Собрания депутатов «О
вопросах налогового регулирования в Моргаушском районе,
отнесенных законодательством Российской Федерации и
Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов
местного самоуправления»  от 25 октября 2007 г. № С-21/6



Вестник Моргаушского района                                                        № 25, 17 июля 2009 года-10-

Приложение  №3   к решению Моргаушского районного
Собрания депутатов от 07.07.09 г. № С-33/6 «О внесении
изменений и дополнений   в решение Моргаушского
районного Собрания депутатов от 25.10.07г. №С-21/6  «Об
утверждении Положения «О вопросах налогового
регулирования в Моргаушском районе, отнесенных
законодательством Российской Федерации и Чувашской
Республики о налогах и сборах к ведению органов местного
самоуправления»

Приложение № 9
 к решению Моргаушского районного Собрания депутатов «О
вопросах налогового регулирования в Моргаушском районе,
отнесенных законодательством Российской Федерации и
Чувашской Республики о налогах и сборах к ведению органов
местного самоуправления» от 25 октября 2007 г. № С-21/6

Таблица корректирующих коэффициентов базовой доходности оказания  услуг по передаче во временное владение и (или) в
пользование земельных участков  для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также  объектов

организации общественного питания

Корректирующий коэффициент базовой доходности услуг
(К2)

с. Моргауши В  других  населенных пунктах

Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в
пользование земельных участков площадью, не превышающей 10
квадратных метров, для для размещения объектов стационарной и
нестационарной торговой сети, а также  объектов организации
общественного питания 0,1 0,1
Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в
пользование земельных участков площадью, превышающей 10
квадратных метров, для размещения объектов стационарной и
нестационарной торговой сети, а также  объектов организации
общественного питания 0,1 0,1

Таблица корректирующих коэффициентов базовой доходности оказания услуг
по ремонту и техническому обслуживанию  и мойке  автотранспортных средств

Корректирующий коэффициент базовой доходности услуг (К2)Вид услуг

с. Моргауши Другие населенные
пункты Моргаушского

района

на участке автомобильной дороги
«Нижний Новгород – Уфа» (автодорога

«Волга» (М-7)), проходящий по
территории Моргаушского района

Ремонт и техническое
обслуживание  и мойка
автотранспортных средств

0,39 0,39 0,94

Приложение  №4   к решению Моргаушского районного Собрания
депутатов от 07.07.09 г. № С- 33/6  «О внесении изменений и
дополнений   в решение Моргаушского районного Собрания депутатов
от 25.10.07г. №С-21/6  «Об утверждении Положения «О вопросах
налогового регулирования в Моргаушском районе, отнесенных
законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о
налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления»

Приложение № 10
к решению Моргаушского районного Собрания депутатов «О вопросах
налогового регулирования в Моргаушском районе, отнесенных
законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики о
налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления»  от 25
октября 2007 г. № С-21/6



Вестник Моргаушского района                                                        № 25, 17 июля 2009 года-11-

Решение Моргаушского районного Собрания депутатов
от 07 июля 2009 года № С-33/7

Об утверждении Порядка передачи в аренду объектов недвижимости, включенных  в Перечни
муниципального имущества Моргаушского района Чувашской Республики для предоставления его во

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы)
субъектам малого и среднего предпринимательства и органам, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации" МОРГАУШСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок передачи в аренду объектов недвижимости, включенных в Перечни муниципального имущества
Моргаушского района Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том
числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на отдел имущественных и земельных отношений администрации
Моргаушского района.

Глава Моргаушского района Ю.А. Иванов

Приложение
к решению Моргаушского районного

Собрания  депутатов от  07.07.2009 г. N С-33/7

ПОРЯДОК
ПЕРЕДАЧИ В АРЕНДУ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОСТИ, ВКЛЮЧЕННЫХ В ПЕРЕЧНИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МОРГАУШСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕГО ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ
(В ТОМ ЧИСЛЕ ПО ЛЬГОТНЫМ СТАВКАМ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ) СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ
ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

1. Настоящий порядок разработан в целях оказания муниципальной имущественной поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в
форме передачи им во владение и (или) пользование муниципального имущества, являющегося собственностью Моргаушского района
Чувашской Республики (далее - муниципальное имущество).

2. Данный порядок распространяется на отношения, возникающие при передаче в аренду муниципального имущества, включенного
в Перечни муниципального имущества Моргаушского района Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или)
пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее
- Перечни).

3. Муниципальное имущество, включенное в Перечни, может быть использовано только в целях предоставления его во владение и
(или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

4. Заключение договоров аренды муниципального имущества, включенного в Перечни, осуществляется отделом имущественных и
земельных отношений администрации Моргаушского района Чувашской Республики (далее - Отдел) на срок не менее пяти лет, за
исключением договоров, заключаемых с субъектами малого и среднего предпринимательства, размещаемых в бизнес-инкубаторах.

Заключение договоров аренды с субъектами малого и среднего предпринимательства, размещаемых в бизнес-инкубаторах,
осуществляется на срок не более трех лет.

5. Отдел заключает договоры аренды муниципального имущества, включенного в Перечни, с субъектами малого и среднего
предпринимательства и организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
признанными победителями по результатам торгов на право заключения данных договоров в соответствии с действующим
законодательством, за исключением случаев, установленных пунктом 6 настоящего порядка.

6. Отдел заключает договоры аренды муниципального имущества, включенного в Перечни, с субъектами малого и среднего
предпринимательства и организациями, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, без
проведения торгов в порядке предоставления муниципальной помощи в соответствии с целями, предусмотренными статьей 19
Федерального закона "О защите конкуренции".

В соответствии со статьей 20 Федерального закона "О защите конкуренции" Отдел заключает договоры аренды муниципального
имущества, включенного в Перечни, без проведения торгов после получения предварительного согласия антимонопольного органа в
письменной форме.

7. Арендная плата (в том числе льготные ставки арендной платы) за пользование муниципальным имуществом, включенным в
Перечни, устанавливается в соответствии с Порядком расчета годовой арендной платы за пользование находящимися в собственности
Моргаушского района Чувашской Республики объектами недвижимости, расположенными на территории Моргаушского района
Чувашской Республики, утверждаемым решением Собрания депутатов Моргаушского района Чувашской Республики.

Решение Моргаушского районного Собрания депутатов
от 07 июля 2009 года № С-33/8

Об утверждении Положения о территориальной комиссии по регулированию социально – трудовых отношений

В соответствии с Законом Чувашской Республики "О социальном партнерстве", в целях решения социально-трудовых и
экономических проблем, в том числе связанных с территориальными особенностями Моргаушского района, ведения коллективных



Вестник Моргаушского района                                                        № 25, 17 июля 2009 года-12-
переговоров, подготовки проектов муниципальных соглашений, их обсуждения и заключения Моргаушское районное Собрание
депутатов решило:

Утвердить Положение о территориальной комиссии по регулированию социально-трудовых отношений (прилагается).

Глава Моргаушского района Ю.А. Иванов

Утверждено
решением Моргаушского районного Собрания

депутатов  от  07.07.2009г.  №  С-33/8

ПОЛОЖЕНИЕ
о территориальной комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений
1.   Общие положения

1.1.  Территориальная комиссия по регулированию социально-трудовых отношений (далее - Комиссия) является постоянно
действующим органом системы социального партнерства  в Моргаушском районе, образованном в соответствии с  Законом Чувашской
Республики «О социальном партнерстве».

1.2.  Комиссия    в    своей    деятельности    руководствуется    Конституцией    Российской Федерации, федеральными законами,
указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации, Конституцией   Чувашской   Республики,   законами   Чувашской   Республики,   указами и распоряжениями Президента
Чувашской Республики, постановлениями и распоряжениями Кабинета Министров Чувашской Республики, международными
договорами, настоящим Положением и регламентом Комиссии.

1.3. Комиссия состоит из полномочных представителей:
- Координационного Совета председателей комитетов профсоюзов (далее – территориальное объединение профсоюзов);
- объединения работодателей;
- администрации Моргаушского района,

которые образуют соответствующие стороны комиссий (далее - стороны).

2.   Основные цели и задачи Комиссии
2.1. Основными целями Комиссии являются регулирование социально-трудовых отношений и согласование социально-

экономических интересов сторон на уровне Моргаушского района.
2.2. Основными задачами Комиссии являются:
1) содействие договорному регулированию социально-трудовых отношений на уровне района;
2) участие в подготовке проектов территориального соглашения о социальном  партнерстве (далее - соглашение) между

территориальным объединением профсоюзов, соответствующими объединениями работодателей и органами местного самоуправления;
3) проведение консультаций   по   вопросам,    связанным    с   разработкой   проектов нормативных правовых актов органа

местного самоуправления в области социально-трудовых отношений; районной программы в сфере труда, занятости населения,
миграции рабочей силы, социального обеспечения;

4) рассмотрение по инициативе сторон вопросов, возникающих в ходе  выполнения территориального соглашения о
социальном партнерстве;

5) распространение опыта социального партнерства, информирование республиканских и иных комиссий по регулированию
социально-трудовых отношений о деятельности Комиссии;

6) изучение российского , республиканского опыта , участие в мероприятиях , проводимых соответствующими
организациями в области социально-трудовых отношений и социального партнерства.

3.   Принципы и порядок формирования комиссии
3.1. Комиссия формируется на основе принципов:
- добровольного участия территориального объединения профсоюзов и объединения работодателей в деятельности Комиссии;
- полномочности сторон;
- самостоятельности и независимости каждого территориального объединения профсоюзов, объединения работодателей,

администрации Моргаушского района при определении персонального состава своих представителей в Комиссии.
3.2. Представительство территориального объединения профессиональных союзов, объединения работодателей и администрации

Моргаушского района в составе сторон Комиссии определяются каждым из них самостоятельно в соответствии с законодательством
Российской Федерации и Чувашской Республики, регулирующим их деятельность, настоящим Положением.

3.3. Утверждение и замена представителей территориального объединения  профессиональных союзов, объединения
работодателей в Комиссии производятся в соответствии с решениями органа объединения, утверждение и замена представителей
администрации Моргаушского района - в соответствии с постановлением главы администрации Моргаушского района.

3.4. Представители сторон являются членами Комиссии. Количество мест от каждой из сторон не может превышать 10 человек.
3.5. Спорные вопросы, касающиеся представительства территориального объединения профессиональных союзов в

Комиссии, разрешаются на совещании   представителей объединения или в суде.
4.   Права Комиссии

4.1. Комиссия вправе:
1) проводить с администрацией Моргаушского района в согласованном с ним порядке консультации по вопросам, связанным с

разработкой и реализацией социально-экономической политики района;
2) разрабатывать и вносить в администрацию Моргаушского района в согласованном с ним порядке предложения о принятии

нормативных правовых актов в области социально-трудовых отношений;
3) согласовывать интересы сторон при разработке проектов соглашений, реализации соглашений, выполнения решений

Комиссии;
4) осуществлять   взаимодействие   с  Республиканской   трехсторонней   комиссией   по регулированию социально-трудовых

отношений и иными комиссиями по регулированию социально-трудовых отношений;
5) запрашивать у администрации Моргаушского района, работодателей и профессиональных союзов информацию о

заключаемых и заключенных соглашениях, коллективных договорах, регулирующих социально-трудовые отношения, в целях выработки
рекомендаций Комиссии по развитию коллективно-договорного регулирования социально-трудовых отношений;

6) осуществлять контроль за выполнением своих решений;



Вестник Моргаушского района                                                        № 25, 17 июля 2009 года-13-
7) получить   от   администрации   Моргаушского   района   в   установленном   порядке информацию о социально-

экономическом положении  в  районе, необходимую  для  ведения коллективных переговоров и подготовки проекта соглашения,
организации контроля за выполнением указанного соглашения, нормативные правовые акты Чувашской Республики, а также проекты
нормативных правовых актов органов местного самоуправления в области социально-трудовых отношений;

8) принимать по согласованию с администрацией Моргаушского района участие в подготовке разрабатываемых им проектов
решений в области социально-трудовых отношений;

9) принимать участие на заседаниях, проводимых отдельно сторонами, на которых рассматриваются вопросы, связанные с
регулированием социально-трудовых отношений;

10) вносить предложения об отмене или приостановке действия решения;
11) направлять   членов   Комиссии,   специалистов,    экспертов   в   организации   для ознакомления с социально-трудовыми

условиями работников;
12) вносить представления о привлечении к ответственности должностных лиц, не обеспечивающих выполнение условий

Соглашения;
13) приглашать для участия в своей деятельности представителей территориального объединения  работодателей,

профессиональных союзов, администрации Моргаушского   района, не являющихся членами Комиссии, а также членов Республиканской
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, ученых и специалистов, представителей других организаций;

14) создавать рабочие группы с привлечением ученых и специалистов;
15) принимать участие в проведении районных совещаний,  семинаров по вопросам социально-трудовых отношений и

социального партнерства.
4.2.  Комиссия  разрабатывает  и  утверждает регламент  территориальной  комиссии  по регулированию социально-трудовых

отношений (далее - регламент Комиссии), определяет порядок подготовки проекта и заключения Соглашения.
4.3.  Реализация Комиссией определяемых настоящим Положением прав не препятствует территориальному объединению

профсоюзов, объединению работодателей, администрации Моргаушского района, реализовывать свои права в соответствии с
федеральными законами и законами Чувашской Республики.

5.   Порядок принятия решения Комиссии
5.1.  Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало большинство членов.
5.2.  Порядок принятия решения каждой стороной определяется регламентом Комиссии.
5.3.  Члены Комиссии, не согласные с принятым решением, вправе требовать занесения их особого мнения в протокол заседания

Комиссии.
5.4.  Решение  Комиссии  является  обязательным  для  всех  участников.   Соглашения  в десятидневный   срок   публикуются   в

местных   средствах   массовой   информации   или доводятся до сторон социального партнерства.

6.   Координатор Комиссии
6.1.  Координатор Комиссии назначается главой администрации Моргаушского района с учетом предложений сторон.

Координатор Комиссии не является членом Комиссии.
6.2.  Координатор Комиссии:

1) организует деятельность Комиссии, председательствует на ее заседаниях;
2) утверждает состав рабочих групп;
3) оказывает содействие в согласовании позиций сторон;
4) подписывает регламент Комиссии, планы работы и решения Комиссии;
5) руководит секретариатом Комиссии;
6) запрашивает у органов местного самоуправления сведения о заключенных соглашениях, регулирующих социально-трудовые

отношения, и коллективных договорах в целях выработки рекомендаций Комиссии по развитию коллективно-договорного регулирования
социально-трудовых отношений;

7) приглашает для участия в работе Комиссии представителей территориального объединения профессиональных
союзов, объединения работодателей и администрации Моргаушского района, не являющихся членами Комиссии, а также членов
Республиканской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых     отношений, ученых и специалистов,
представителей других организаций;

8) направляет по согласованию с территориальным объединением профессиональных союзов , объединением
работодателей и администрацией Моргаушского района членов Комиссии для участия в проводимых указанными     объединениями
и органом заседаниях, на которых рассматриваются вопросы, связанные с   регулированием социально-трудовых отношений;

9) проводит  в   пределах   своей  компетенции  консультации  с   координаторами  по вопросам, требующим принятия
оперативных решений;

10) информирует главу администрации района, координатора Республиканской трехсторонней   комиссии   по   регулированию
социально-трудовых  отношений о деятельности Комиссии;

11) информирует Комиссию о мерах, принимаемых органами местного самоуправления в области социально-трудовых
отношений;

6.3. Координатор Комиссии не вмешивается в деятельность сторон и не принимает участие в голосовании.

7.   Координаторы сторон
7.1. Деятельность каждой из сторон организует координатор стороны.
7.2. Координаторы сторон, представляющие территориальное объединение профессиональных союзов, объединение

работодателей и администрации Моргаушского района, избираются указанными сторонами.
7.3. Координатор стороны, представляющий орган местного самоуправления, назначается главой администрации Моргаушского

района.
7.4. Координатор каждой из сторон по ее поручению вносит координатору Комиссии предложения по проектам планов

работы комиссии, повесткам ее заседаний, персональному составу представителей стороны в рабочих группах, информирует Комиссию об
изменениях персонального состава стороны, организует совещания представителей стороны в целях уточнения их позиций по
вопросам, внесенным на рассмотрение Комиссии.

7.5. Координатор каждой из сторон по ее поручению вправе вносить координатору Комиссии предложения о
проведении внеочередного заседания Комиссии. В этом случае координатор обязан созвать заседание Комиссии в течение двух недель
со дня поступления указанного предложения.



Вестник Моргаушского района                                                        № 25, 17 июля 2009 года-14-
8.   Член Комиссии

8.1. Права и обязанности члена Комиссии определяются регламентом Комиссии. Член Комиссии вправе знакомиться с
соответствующими нормативными актами Российской Федерации, Чувашской Республики, органа местного самоуправления,
информационными и справочными материалами.

9.   Обеспечение деятельности Комиссии
9.1. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется в порядке ,

установленном органом местного самоуправления , предоставляется бесплатно специальное помещение со всем оборудованием,
отоплением, освещением, уборкой и другим оборудованием для проведения совещаний и заседаний.

Решение Моргаушского районного Собрания депутатов
от 07 июля 2009 года № С-33/9

О составе административной комиссии
при администрации Моргаушского района

В связи с кадровыми изменениями МОРГАУШСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:
Внести в состав административной комиссии при администрации Моргаушского района, утвержденный решением Моргаушского

районного Собрания депутатов от 23.04.2008г. №С-25/8,  следующие изменения:
А) Исключить из состава комиссии Михайлова Василия Ивановича;
Б) Включить в состав комиссии Осипова Александра Николаевича – исполняющего обязанности начальника отделения участковых

уполномоченных милиции отдела внутренних дел по Моргаушскому району.

Глава Моргаушского района Ю.А. Иванов

Учредитель: Моргаушское районное
Собрание депутатов

(Газета учреждена решением
Моргаушского районного Собрания
депутатов №С-31/3  от 29.01.2009 г.)

Издается с 06 февраля 2009 года

Главный редактор –
А.В. Краснов (62-3-64)

Зам. главного редактора –
Л.Ю. Тарасова (62-4-37)

Секретарь -
Е.В. Иванова (62-4-43)

Отпечатано в типографии
РГУ «Редакция Моргаушской
районной газеты «Сентеру

ялаве» Минкультуры Чувашии

Тираж 100 экз.

Подписано в печать
16.07.2009

Адрес редакции:
ул. Мира, д. 6, с. Моргауши,

Моргаушский район,
Чувашская Республика, 429530

Факс: 8(83541) 62-1-64
Эл. почта: morgau@cap.ru


	О внесении  изменений и дополнений в решение Моргаушского районного Собрания
	О внесении  изменений и дополнений в решение Моргаушского районного Собрания
	О внесении  изменений и дополнений в решение Моргаушского районного Собрания
	О внесении  изменений и дополнений в решение Моргаушского районного Собрания
	О внесении  изменений и дополнений в решение Моргаушского районного Собрания
	О внесении  изменений и дополнений в решение Моргаушского районного Собрания
	О внесении  изменений и дополнений в решение Моргаушского районного Собрания






	Таблица корректирующих коэффициентов базовой доходности оказания услуг
	по предоставлению во временное владение (в пользование)  мест  для стоянки автотранспортных  средств,
	а также  по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением  штрафных автостоянок)
	Таблица корректирующих коэффициентов базовой доходности оказания услуг по передаче во временное владение и (или) пользование  торговых  мест, расположенных  в объектах стационарной торговой сети, а также  объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания  посетителей
	Таблица корректирующих коэффициентов базовой доходности оказания услуг
	по ремонту и техническому обслуживанию  и мойке  автотранспортных средств

